- 1 -

中内会字〔2025〕16号         签发：李树生

中国内燃机学会 2025 年品牌学术活动之
“2025 内燃机‘高效、低碳、清洁’燃烧学

术年会”第一轮征文通知

各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者：

中国内燃机学会2025年品牌学术活动之“2025内燃机‘高效、

低碳、清洁’燃烧学术年会”将于6月12-15日在江苏镇江召开。本

次会议由中国内燃机学会主办，燃烧节能净化分会、高原内燃机分会、

测试技术分会、汽油机气体机分会和江苏大学联合承办，由天津大学

先进内燃动力全国重点实验室、车用动力全国重点实验室、昆明理工

大学云南省内燃机重点实验室、江苏省内燃机学会、江苏省可再生能

源学会、昆明内燃机学会和机械工业内燃机共轨喷射和代用燃料燃

烧重点实验室共同协办。

本次会议以“高效、清洁、绿色、智能”为主题，将邀请国内外

知名学者和企业专家做主题报告和特约报告，并开展录用论文学术

交流。现将征文有关事项通知如下：

一、征文范围

1.内燃机智能（AI）燃烧与控制

- 2 -

2.内燃机新型燃烧理论和技术

3.碳中和/零碳燃料燃烧与排放控制

4.先进燃料喷射与喷雾控制技术

5.先进燃烧匹配技术

6.燃烧仿真与测试

7.内燃机先进测试及试验技术

8.RDE的燃烧与排放控制

9.混合动力系统及专用发动机技术

10.高原/高寒发动机燃烧

11.先进空气系统与管理技术

二、征文要求

1.论文应观点明确，论据充分，公式明确，数据准确，图表

清晰，文字简练。

2.计量单位应采用国际单位制，各种符号参照我国通用标准。

3.论文应包括250字左右摘要和3-5个关键词，总篇幅不限，

须用 Microsoft Word 软件排版，并按照附件规定的统一格式编排，

以便制作电子论文集。

4.不接受已在国内外公开刊物、书籍和全国性学术会议上发

表过的论文，严禁一稿多投。

5.请在稿件中写明第一作者和通讯作者的详细通讯地址、邮

编、电话、手机号码和 Email 地址。

6.中国内燃机学会将组织专家对论文进行评审。不论录用与

否，投稿论文恕不退稿，请作者自留底稿。

- 3 -

7.具体论文撰稿格式要求详见附件。

三、投稿方式

1.请通过https://www.csice.org.cn/meeting/2025Brand1/投递

电子文档。首次登录须点击“注册参会”页面注册会议账户，

登录账号后，点击“提交新论文”进行投稿。

2.征文截止日期为 2025 年 5 月 15 日。

四、会议联系人

燃烧节能净化分会：卢莉莉 15822161650

测试技术分会：    庄  丽 18002079357

高原内燃机分会：  邓晰文 13678774165

汽油机气体机分会：殷  勇 13886158980

江苏大学：        玄铁民 18752978769

附件：2025 内燃机“高效、低碳、清洁”燃烧学术年会排版

规范

                                   中国内燃机学会

                                  2025 年 2 月 24 日

主 送：各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者

中国内燃机学会 2025年2月25日印发